Все це – не
поодинокі, відірвані і припадкові події, але неперервний ланцюг історії Вселенської
Церкви на Україні і її великих подвижників аж до найновіших часів митр[ополита] Андрея.

А при тому треба ще згадати введення католицького свята Перенесення мощів св.
Николая до Барі за папи Урбана ІІ (9 (22) травня)), католицьку практику звільнення від
посту в середу і п’ятницю, якщо в ті дні припадають Господські і Богородичні празники,
заложення капітул при єпископах, почитання католицьких святих, як напр[иклад]:
чеських святих В’ячеслава і Людмили в нас, Бориса і Гліба на Заході, численні подружжя
наших